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Spørgsmål nr. 8 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Kan ministeren bekræfte, at unge 16-årige tyskere, nordmænd 
og svenskere fortsat kan køre motorcykel i Danmark efter de-
res hjemlands regler, og således ikke vil være omfattet af 
Danmarks eventuelle nye og mere restriktive fortolkning af de 
regler, som forventes at træde i kraft i januar 2013?”

Svar:

For så vidt angår aldersbetingelser er det generelle udgangspunkt for inde-

havere af udenlandske kørekort, hvor indehaveren opholder sig midlerti-

digt i Danmark, at der kan føres samme kategorier af køretøjer, som køre-

kortet berettiger til i udstedelseslandet.

I forhold til indehavere af udenlandske kørekort, hvor indehaveren har 

sædvanlig bopæl i Danmark, er udgangspunktet, at indehaveren skal op-

fylde de aldersbetingelser, der gælder for udstedelse af et tilsvarende dansk 

kørekort.

Det følger af tredje kørekortdirektiv – Europa-Parlamentets og Rådets di-

rektiv 2006/126/EF om kørekort – at Danmark skal anerkende gyldigheden 

af kørekort udstedt i et andet EU- eller EØS-land. Dette gælder dog ikke, 

hvis indehaveren af kørekortet ikke har opnået den aldersgrænse, der er 

fastsat som direktivets udgangspunkt for den pågældende kategori. Med-

lemsstaterne kan dog vælge også at anerkende gyldigheden af sådanne kø-

rekort.

På den baggrund er der i § 119 i den nye kørekortbekendtgørelse – be-

kendtgørelse nr. 886 af 15. august 2012 om kørekort – indsat en ny be-

stemmelse, hvorefter personer, der har sædvanlig bopæl i Danmark, og 

som er i besiddelse af et kørekort udstedt i et andet EU- eller EØS-land, 

kan føre stor knallert og lille motorcykel fra det fyldte 16. år, mellemstor 

motorcykel fra det fyldte 18. år og stor motorcykel fra det fyldte 20. år, 

hvis kørekortet giver indehaveren ret hertil i udstedelseslandet.

Der kan i øvrigt henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 6

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg om implementeringen af tredje kø-

rekortdirektiv og baggrunden for de nye aldersgrænser for erhvervelse i 

Danmark af kørekort til motorcykel.


